
 
DETERMINAZIONE N. 176 

 

14 SETTEMBRE 2021 

 

 

AREA  SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

 

OGGETTO: SETTORE  PERSONALE: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA PER IL 

PERSONALE DI OPERA UNIVERSITARIA: MODIFICA CONTRATTUALE AI 

SENSI DELL’ART. 27 CO. 2 LETTERA B) DELLA L.P. 2/2016 E 

INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA DI SPESA PASTI PER ANNUALITÀ 

2021. 

CIG: ZAE2FD7939 

 

Premesso che 

 

il comma 1 dell’articolo 65 (“Mensa”) del Contratto Collettivo provinciale di lavoro triennio 

giuridico 2016/2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018, stabilisce che il dipendente ha la possibilità 

di usufruire, qualora ricorrano le condizioni del comma 4, sia del servizio sostitutivo di mensa, 

erogato tramite buono cartaceo o buono pasto elettronico, sia del servizio diretto di mensa. 

 

Con la determinazione n. 233 di data 24 dicembre 2020 era stato affidato alla Società di 

Cooperativa Italiana di ristorazione – CIR FOOD con sede a Reggio Emilia, per l’anno 2021, il 

servizio sostitutivo di mensa a favore dei dipendenti dell’Opera Universitaria e si era quantificata la 

spesa presunta di tale servizio (pari ad € 5.700,00.= IVA compresa). 

 

Con la determinazione n. 65 del 8 aprile 2021 si è preso atto della cessione del ramo d’azienda 

inerente l’attività di commercializzazione, vendita e gestione di buoni pasto cartacei, buoni pasto 

elettronici e card elettroniche per il servizio di mensa diffusa da parte di CIRFOOD S.C. alla società 

BluBE s.r.l. con sede legale in Via Via Nobel 19- 42124 Reggio Emilia, C.F. 02918310356 con 

effetti a far data dal 1° aprile 2021. 

 

Visto che si rende ora necessario integrare tale programma di spesa in quanto nel corso dell’anno 

sono stati assunti nuovi dipendenti e pertanto vi è un maggior numero di dipendenti che usufruisce 

del servizio sostitutivo di mensa presso i locali convenzionati; 

 

con il presente provvedimento si intende pertanto autorizzare l’incremento del programma di spesa 

disposto con determinazione n. 233/2020 al fine di dare attuazione alla prescrizione del Contratto 

Collettivo provinciale. 

  

Tutto ciò premesso, 

 



 2  

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;   

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, n. 2162;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il CCPL 2016-2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di integrare, per le ragioni espresse in premessa,  il programma di spesa n. 75, della macrovoce 

043004 “altri costi del personale” - centro di costo 16 “servizi generali” -  conto 043004010 

“Buoni pasto”, per la quota a carico dell’Ente relativa ai pasti consumati dai propri dipendenti 

presso i locali convenzionati, autorizzato con determina n 233 di data 19 dicembre 2020, di 

Euro 752,00; 

  

2. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi dovuti su presentazione di idoneo documento 

contabile che attesti i pasti consumati effettivamente dai dipendenti entro 30 giorni dal 

ricevimento della fattura. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2021 

Macrovoce     043004        

Conto 043004010 

Centro di costo 16  per  € 752,00 = PRG 75/1  

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (GM/rl) 

 


